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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO POR EL SISTEMA DE 
CONCURSO LIBRE PARA LA PROVISIÓN DE  CINCO PLAZAS DE CONSERJE-ORDENANZA 

EN LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA 
(Plaza para la estabilización de empleo temporal-Exped. 2022-1014) 

ANUNCIO 

El Tribunal Calificador del procedimiento, en reunión de 12 de enero de 2023, acordó, 
por unanimidad, los siguientes acuerdos: 

Primero. Aprobar y publicar la calificación definitiva obtenida en la valoración de 
méritos del concurso, que se recoge a continuación: 

Apellidos, Nombre 
1. 

Experiencia 
2. S. 

ejercicios 3. Cursos 
4. M. 

Académicos Calificación 

ANDRÉS CASTAÑEDA, CARLOS 0,9375 0,0000 0,0000 0,0000 0,9375 

AZPELETA SEBASTIÁN, JOSÉ JAVIER 46,5685 5,0000 15,0000 5,0000 71,5685 

BORREGO GUTIÉRREZ, Mª PILAR 0,0000 0,0000 7,5000 0,0000 7,5000 

CRIADO HIJARRUBIA, AGUSTINA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

DOMINGO GARCÍA, SERGIO 7,2926 5,0000 15,0000 5,0000 32,2926 

GALINDO GONZÁLEZ, ENMA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

GALLEGO CAMINERO, NURIA PAZ 67,7170 5,0000 15,0000 5,0000 92,7170 

GARCÍA DIEZ, Mª PILAR 0,0000 0,0000 0,0000 5,0000 5,0000 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, JULIO CESAR 75,0000 0,0000 15,0000 5,0000 95,0000 

IZQUIERDO IBÁÑEZ, CARLOS ALBERTO 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

LOSADA FERNÁNDEZ, LORENA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

MARTÍN GARCÍA, ALICIA 32,2958 5,0000 15,0000 5,0000 57,2958 

MARTÍNEZ LERA, INES MARÍA 10,4180 0,0000 10,0000 5,0000 25,4180 

MATÉ GUTIÉRREZ,  Mª ÁNGELES 61,7795 2,5000 15,0000 5,0000 84,2795 

MATÍA TORRES, ROSA MARÍA 0,2084 0,0000 0,0000 0,0000 0,2084 

MAZUELAS OTERO, Mª CORONA 2,6045 0,0000 0,0000 0,0000 2,6045 

MERINO DONCEL, SONIA 46,4656 5,0000 15,0000 5,0000 71,4656 

MIGUEL CAMPOS, Mª ELENA 1,9793 0,0000 15,0000 5,0000 21,9793 

MIGUEL DEL RÍO, SANDRA 36,4636 5,0000 15,0000 5,0000 61,4636 

PASCUAL ORTEGA, VÍCTOR 31,7749 5,0000 8,6000 5,0000 50,3749 

PEDREJÓN ORTEGA, MIGUEL 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

PÉREZ CÁMARA, ROSA MARÍA 34,3800 5,0000 15,0000 5,0000 59,3800 

PÉREZ GONZÁLEZ, DANIEL 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

PÉREZ SÁNCHEZ, JESÚS ÁNGEL 30,7331 2,5000 15,0000 5,0000 53,2331 

QUINDÓS GARCÍA, RAQUEL 27,6077 5,0000 15,0000 5,0000 52,6077 

RIENDA ORTEGA, Mª PILAR 39,5884 5,0000 15,0000 5,0000 64,5884 

RODRÍGUEZ LIQUETE, ANA RAQUEL 6,8772 5,0000 15,0000 5,0000 31,8772 

RUIZ VALCAZAR, Mª RUTH 8,3344 2,5000 15,0000 5,0000 30,8344 

SALVADOR CHAMORRO, M.ª FRANCISCA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

SÁNCHEZ LEGAZPI, JUAN CARLOS 58,1316 5,0000 15,0000 5,0000 83,1316 

SIERRA ANTOLÍN, RAQUEL 53,6527 5,0000 15,0000 5,0000 78,6527 

TRAPOTE GONZÁLEZ, MARÍA 23,4405 5,0000 15,0000 5,0000 48,4405 

VILLOTA NESTAR, JUAN JOSÉ 0,0000 0,0000 3,0000 5,0000 8,0000 
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Segundo. De conformidad con el informe del Servicio de Personal de fecha 10 de enero 
de 2024, en el que se señala que existe mayor presencia de género femenino en la 
categoría de Conserje Ordenanza en la plantilla laboral del Ayuntamiento de Palencia, y 
procediendo al sorteo público celebrado el 12 de enero de 2024, para determinar el 
orden de prelación de los aspirantes con la misma puntuación, el resultado ha sido el 
siguiente: 

Orden Apellidos, Nombre 
1. 

Experiencia 
2. S. 

ejercicios 3. Cursos 
4. M. 

Académicos Calificación 

1 IZQUIERDO IBÁÑEZ, CARLOS ALBERTO 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

2 PEDREJÓN ORTEGA, MIGUEL 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

3 PÉREZ GONZÁLEZ, DANIEL 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

4 LOSADA FERNÁNDEZ, LORENA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

5 CRIADO HIJARRUBIA, AGUSTINA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

6 GALINDO GONZÁLEZ, ENMA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

 

Tercero. Aprobar y publicar la calificación total y definitiva del procedimiento, que vendrá 
determinada por la puntuación obtenida en el concurso, y el orden de calificación será el 
determinado por dichas calificaciones y en caso de empate por los criterios establecidos, de 
conformidad con la base octava de la convocatoria, y que resulta ser: 

 

Orden Apellidos, Nombre 
1. 

Experiencia 
2. S. 

ejercicios 3. Cursos 
4. M. 

Académicos Calificación 

1 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, JULIO CESAR 75,0000 0,0000 15,0000 5,0000 95,0000 

2 GALLEGO CAMINERO, NURIA PAZ 67,7170 5,0000 15,0000 5,0000 92,7170 

3 MATÉ GUTIÉRREZ,  Mª ÁNGELES 61,7795 2,5000 15,0000 5,0000 84,2795 

4 SÁNCHEZ LEGAZPI, JUAN CARLOS 58,1316 5,0000 15,0000 5,0000 83,1316 

5 SIERRA ANTOLÍN, RAQUEL 53,6527 5,0000 15,0000 5,0000 78,6527 

6 AZPELETA SEBASTIÁN, JOSÉ JAVIER 46,5685 5,0000 15,0000 5,0000 71,5685 

7 MERINO DONCEL, SONIA 46,4656 5,0000 15,0000 5,0000 71,4656 

8 RIENDA ORTEGA, Mª PILAR 39,5884 5,0000 15,0000 5,0000 64,5884 

9 MIGUEL DEL RÍO, SANDRA 36,4636 5,0000 15,0000 5,0000 61,4636 

10 PÉREZ CÁMARA, ROSA MARÍA 34,3800 5,0000 15,0000 5,0000 59,3800 

11 MARTÍN GARCÍA, ALICIA 32,2958 5,0000 15,0000 5,0000 57,2958 

12 PÉREZ SÁNCHEZ, JESÚS ÁNGEL 30,7331 2,5000 15,0000 5,0000 53,2331 

13 QUINDÓS GARCÍA, RAQUEL 27,6077 5,0000 15,0000 5,0000 52,6077 

14 PASCUAL ORTEGA, VÍCTOR 31,7749 5,0000 8,6000 5,0000 50,3749 

15 TRAPOTE GONZÁLEZ, MARÍA 23,4405 5,0000 15,0000 5,0000 48,4405 

16 DOMINGO GARCÍA, SERGIO 7,2926 5,0000 15,0000 5,0000 32,2926 

17 RODRÍGUEZ LIQUETE, ANA RAQUEL 6,8772 5,0000 15,0000 5,0000 31,8772 

18 RUIZ VALCAZAR, Mª RUTH 8,3344 2,5000 15,0000 5,0000 30,8344 

19 MARTÍNEZ LERA, INES MARÍA 10,4180 0,0000 10,0000 5,0000 25,4180 

20 MIGUEL CAMPOS, Mª ELENA 1,9793 0,0000 15,0000 5,0000 21,9793 

21 IZQUIERDO IBÁÑEZ, CARLOS ALBERTO 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

22 PEDREJÓN ORTEGA, MIGUEL 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

23 PÉREZ GONZÁLEZ, DANIEL 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

24 LOSADA FERNÁNDEZ, LORENA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

25 CRIADO HIJARRUBIA, AGUSTINA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

26 GALINDO GONZÁLEZ, ENMA 0,0000 0,0000 15,0000 5,0000 20,0000 

27 VILLOTA NESTAR, JUAN JOSÉ 0,0000 0,0000 3,0000 5,0000 8,0000 
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Orden Apellidos, Nombre 
1. 

Experiencia 
2. S. 

ejercicios 3. Cursos 
4. M. 

Académicos Calificación 

28 BORREGO GUTIÉRREZ, Mª PILAR 0,0000 0,0000 7,5000 0,0000 7,5000 

29 GARCÍA DIEZ, Mª PILAR 0,0000 0,0000 0,0000 5,0000 5,0000 

30 MAZUELAS OTERO, Mª CORONA 2,6045 0,0000 0,0000 0,0000 2,6045 

31 ANDRÉS CASTAÑEDA, CARLOS 0,9375 0,0000 0,0000 0,0000 0,9375 

32 MATÍA TORRES, ROSA MARÍA 0,2084 0,0000 0,0000 0,0000 0,2084 

33 

SALVADOR CHAMORRO, M.ª 
FRANCISCA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

 

Cuarto. Elevar a la Alcaldesa de la Corporación, de conformidad con la base novena de 
la convocatoria, propuesta de contratación como laborales fijos, a favor de: 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, JULIO CESAR 
GALLEGO CAMINERO, NURIA PAZ 
MATÉ GUTIÉRREZ,  Mª ÁNGELES 
SÁNCHEZ LEGAZPI, JUAN CARLOS 

SIERRA ANTOLÍN, RAQUEL 
 

Los aspirantes propuestos presentarán en el Servicio de Personal de la Corporación, 
dentro del plazo de 20 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la 
lista de aprobados, los documentos acreditativos de las condiciones y requisitos exigidos 
en la convocatoria. 

Frente a los acuerdos adoptados por el Tribunal Calificador, que no agotan la vía 
administrativa, cabe interponer, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 121.1 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y demás normas y preceptos aplicables, recurso de alzada 
ante el Concejal Delegado del Área de Personal y Organización, o ante el propio Tribunal 
Calificador que ha dictado el acto administrativo, durante el plazo de un mes de la 
publicación de este anuncio, sin perjuicio de que los interesados puedan interponer 
cualquier otro recurso que se estime procedente. 

 

Palencia, a la fecha de firma electrónica 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

José Luis de la Cruz Guerra 
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